DIVVS BASILEVS GRÆCE ET LATINE

VNIVERSIDAD DE SALAMANCA GREDOS.USAL.ES

Et erit a me nuper studiosi quidam adulescentes quos grecis litteris erudio: ut qui rudimentis grammatice abude imbuti essent: auctore eis aliquo exponere: et quae mira est apud nos grecorum librorum penuria: excudendum eam formis curare. Placuit honeste illorum voluntati more gerere. Ac ut primum domum reuertitur: ad multos ut aiunt preceptores me contulit. Inter euoluendum libellos quosdam: icido primum in Demetrii moschi poemati: ac mox in oratione Basilei pargnetica hoc est hortatoriâ ad pueros quosdam. Hec illico duo opuscula selegi: utriusque sane pueri: sed non mediocri laude utriusque digni. Nam in Basileo propter mox summam tantam extitit sapientia ac dicendi facundia: ut magni nomen assecutus sit: ac semper se per iter grecos sacrarum scripturarum ei delatâ fuerit. Et moschus iucundus est: ingeniosus: cocinnus. Idos igitur duos libellos quam alias impressos chalcographis iterum imprimendos tradidit: sed est auctario. Nam et grecum simul et latinum sermonem eadem pagina complexi sumus: et utriusque auctorem verbum verbo reddentes vertimus. Id quod fieri ob difficultatem vix potuit sine aliqua famae meae discrimine: sed ego me ita comparavi: quosdam non semel hominuculos parui momenti loco ducendos esse: dum modo ex litteris meis studiosis iuuenibus utilitas aliqua puerura sit. Ecce grece promouere incipientibus: magis hoc traducendi genere consuli: nemo diffitebitur. et opicium nisi quod rei difficultate deterriti: hęc studia aggredi non audet: mirum quanto opere hac comoditate allecti: ad ea capeienda alacriores exurgunt. Hęc itaque duo opuscula (quae meae fuerunt partes) quae maxima a me adhiberi potuit fide et industria tractata et correctata: cum sine aliqua nomenclatura prodire in publicum nollet: non alij Antonii eruditissime nuncupatur sui quod tibi: preceptorum vix meo ab ieiunio mea pueritia. Quis mihi semper consilio profuisti: re auxilium: disciplina instituisti: testimonio ornaisti. Cui si quicquid id est scripturae quod multorum annorum labores et vigilię mihi peperere: non referre acceptis: ingratus simi esset ac impius animi et quod puenire nulla ex oratio sufficeret. Desero igitur tibi acceptis: quod tu fidei meae credidisti: tantum debiti bona noia. Prohite oras ingenue: tam grati esse alieno me tibi obstricti esse: ut nisi futurum soluedo. Quam quid ego de me ipso tamen loquerer: quae si hęc benefactorum tuorum vincula me solui tibi deiciat: Communia mihi profecto: communia sunt: cum vniuersa Hispania pariter et altricis tuae: sed quae tibi non minus quam tu ipsi debeat: quippe quae ex rudi et indocta litterata: ex lingui facundia: ex barbara heroica studio pollet reddidisti: ac pinde ex ignobili et obscura scripturae tuae monimentis p vniuersas europę nationes famigerasti. Salua pime ois pares patrię appellade: pime i ea latine lingue et ois honestarum disciplinarum lauream merite: quod inde consecutus est: vel hostium et tuorum confusione primus potes cum tanto munere hoc: ex tenebris tantum ut luceret canit tam claris extollere lumē. Omitto ipresentiarum curiosi perscrutari nectaream illam tuam et redudare facundiam: qua oēs tepestatis nre oratores loge antecellis. Omitto mirificum quoddam in eruendis scriptorum sensibus cuiuscumque sint generis: ingenij acumen. Proxetero tot rerum usum. Tam abditorum naturę arcanorum assidua indagine: et p totum vite cursum non intermissam. Merbari certe. arborum. fructuum. suffruticium. auis. piscium. ferarum. cognitione: tantam: quanta nemini a multis retro annis obtigit. Nam vero cetera animi tui bona oibus coperitissima quod attinet referre. vite innocentiam. probitatem morum. humanitatem incredibilem: facilitatem tantam: ut te oibus notis iuxta atque ignotis vel abutendum exhibeas. Sed non est huius loci preconiata tua exequi: iustum illa volumen exposcant: et ego cecus animi formam: si connumerare breuiacula prelatione tentarem. Africa quot segetes: quot tmolia terra racemos:

Quot scyon baccas: quot parit hybla fauos.  
Dabit dicitur benevolentibus opportunitas locus: ad hęc vberius recedenda. Inter has duas lucubratiunculas preceptorum optime tibi dico. Quis ut iporum scriptorum auctoritas quae p se satis magna: celebritate nois tui maior reddat: istum ut quae ad me attinet acerrimo tuo iudicio et exquisitissima doctrina ppefa ad limam ac examinem reuoces. Recedet obiter et illud: quod obseruatię i te meę et gratissimi ai scriptio nę aliqua: hoc quod ex exiguo admodum et pusillo munusculo deprehendes: more phidie illius eximij artificis: quae ferunt perspecto paruo leonis vngue: totius corporis mollem coniectura assecutus esse.

Censura quorundam locorum in priore Basilei traductione.

(2) 6 15557972

Quoniam ut Euripides inquit *αι δ' ευτερωσως φροντιδες σοφωταται.* i. scilicet cure sapientiores: faciendum nobis visum est ut loca quaedam in Leonardus tralatioe annotarem: ex quibus primum iudicium lectores faciant: nec inuertendo Basileo Leonardum vidisse oia: nec nos ad eum denuo et ite ad Basileum traducendos: illoties ut aiunt pedibus accessisse. Theognidis poetę versus aduocat Basileo: vbi ait *τοις ανθρωποις τον θεον τ' αλλαντον επιρρεπειν αλλοτε αλλως.* id est deum hominibus impellere trutinam alias aliter. Leonardus *τ' αλλαντον* quod hoc loco lancę siue trutinam significat: talentum interpretatus est: ad ponderis genus referens. non legerat scilicet Theognidem ipsum: cuius versus sunt. *Zeus γαρτοι τον τ' αλλαντον επιρρεπει αλλοτε αλλως.*  
*αλλοτε μη πλουτειν, αλλοτε μηδεν εχειν.*

Quod et ipse Theognis aliunde desumpsit: hoc est ab Homeri octaua iliados rhapsodia: et ite scilicet vigesima *και τότε δη χρυσια πατηρ επιτ' αινε τ' αλλαντα*  
Et alio loco de inscriptiōibus veterum artificum *ο δ' ειναι ερωει* quod Leonardus tralulit: ille effecit. in quo dupli peccauit: primum quod grammatice precepta: a quod doceri potuit *ερωει* preteriti esse incompleti verbum: deinde quod historie fide. ex plinio. n. et aliis didicerat: antiquos artifices pedetitulo opa sua inscripsisse: ut si quod eis xtere turvatio: regressus supellet adueniam. Germana his et pararia: quod de homine quodam ingenioso et ad eliciendos Homeri sensus acutissimo (quod fuisse Aristarchum scriptores produnt et ob eam rem a panetio vocatum eē vate athenensis auctor e) de homini in quibus homine Basileo verba facies: Homery supposito nomine (quod tamen paulo post exprimit) poetam vocat singulari numero: p figuram *κατ' εφοχην. i. p eminentiam.* Leonardus veronescio quod rone ductus: p pluralē xtedum putauit: quod ad inuestigandas inquit poetarum mentes acutissimum habebat. *πτε πλοια ανεματισα* naues sine gubernaculis xtit: magno errore. quod. n. obsecro vestigiū huius significationis ppositio epitheti preferret: quanto melius vertisset naues nondum saburra stabilitas. Citare auctores supsedeo: longitudinis periculo instate. Et i opis titulo *προς τους νεους* nescio cur ad nepotes tralserat: cum *νεος* puer significet. sed hoc leuiusculum. illud graue: et quod nullo pacto Leonardo prodonari possit: quod vbi de obeso et praepingui homine auctor loquitur: quod a Pythagora cotumeliosis verbis lacessitus est: quod ille per scdam psonam dixit *δουρος ου παυση χαλεπωτερον σαιτω κατασκευαζων τον δισηωτηριον* id est heus tu non cessabis molestiore tibi carcerem construere: Leonardus contra ius fasque per tertiam couertit: hic inquit non cessat sibi molestiore et. latuit puto eum *δουρος* p heus tu: frequenti vsu apud auctores eē. potuisses addere et alia: sed satis fuerit hęc annotasse. et ea ipsa magis studiosorum monendi causa in medium protuli: quae ut iabizarē: ut de pdatioe dixit gorgias. Quę oia censurę tuę Antonii doctissime: et perspicacissimo iudicio subiiciunt.